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 Mazkur ilmiy maqola zamonaviy tilshunoslikda mustaqil 

tadqiqot yo‘nalishi sifatida shakllanib borayotgan 

mediatekst lingvistikasining nazariy asoslarini yoritishga 

bag‘ishlanadi. Tadqiqotda mediatekst tushunchasining 

paydo bo‘lishi, uning ilmiy muomalaga kirib kelish 

jarayoni hamda turli tilshunoslik maktablari doirasida 

talqin qilinishi atroflicha tahlil qilinadi. Mediatekstning 

an’anaviy yozma va og‘zaki matnlardan farqli jihatlari, 

jumladan, ommaviy kommunikatsiyaga yo‘naltirilganligi, 

tezkorligi, auditoriyaga ta’sir ko‘rsatish xususiyati hamda 

multimodal tabiatga egaligi ilmiy manbalar asosida 

asoslab beriladi. 

Shuningdek, maqolada ommaviy axborot vositalari, 

internet va raqamli kommunikatsiya muhitining 

rivojlanishi natijasida mediatekst lingvistikasining fan 

sifatida shakllanishi va taraqqiyot bosqichlari ko‘rib 

chiqiladi. Mediatekstni o‘rganishda qo‘llaniladigan asosiy 

nazariy yondashuvlar — lingvistik, pragmalingvistik, 

diskursiv, sotsiolingvistik hamda kommunikativ 

yondashuvlar tahlil qilinib, ularning tadqiqot obyektini 

yoritishdagi imkoniyatlari ochib beriladi. Tadqiqotda 

tavsifiy, tahliliy va qiyosiy metodlardan 

foydalanilgan.Maqola natijalari mediatekst 

lingvistikasining zamonaviy tilshunoslikdagi o‘rnini 

aniqlash, media matnlarni ilmiy asosda tahlil qilish 

hamda onlayn axborot manbalari tilini o‘rganishga oid 

keyingi tadqiqotlar uchun mustahkam nazariy poydevor 

yaratishga xizmat qiladi  
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So‘nggi o‘n yilliklarda globallashuv, raqamlashtirish va internet texnologiyalarining jadal 

rivojlanishi inson kommunikatsiyasi tabiatida tub o‘zgarishlarni yuzaga keltirdi. Ayniqsa, 

ommaviy axborot vositalari, ijtimoiy tarmoqlar, onlayn axborot platformalari va raqamli media 

makonida yaratilayotgan matnlar tilshunoslik fanining yangi tadqiqot obyektlarini 

shakllantirdi. Ushbu jarayon natijasida mediatekst tushunchasi tilshunoslikda markaziy o‘rin 
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egallab, uni o‘rganishga qaratilgan mediatekst lingvistikasi mustaqil ilmiy yo‘nalish sifatida 

shakllana boshladi. 

Mediatekst lingvistikasining dolzarbligi, avvalo, zamonaviy jamiyatda axborotning asosiy 

qismi aynan media kanallari orqali tarqatilishi bilan izohlanadi. Bugungi kunda yangiliklar 

portallari, ijtimoiy tarmoqlardagi postlar, bloglar, onlayn intervyular va reklama matnlari 

nafaqat axborot yetkazish, balki jamoatchilik fikrini shakllantirish, auditoriyaga ta’sir 

ko‘rsatish va muayyan kommunikativ strategiyalarni amalga oshirish vositasi sifatida xizmat 

qilmoqda. Shu bois mediatekstlar tilining o‘ziga xosligi, ularning leksik, grammatik, pragmatik 

va diskursiv xususiyatlarini ilmiy asosda o‘rganish zamonaviy tilshunoslikning muhim 

vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Raqamli va onlayn axborot muhitining rivojlanishi til tizimiga sezilarli ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Onlayn mediatekstlarda tilning dinamikligi, qisqalikka intilish, 

emotsionallikning kuchayishi, yangi so‘z va iboralarning tezkor paydo bo‘lishi, shuningdek, 

vizual va grafik elementlarning (emoji, hashtag, sarlavha bloklari) til bilan uyg‘unlashuvi 

kuzatiladi. Masalan, ijtimoiy tarmoqlardagi axborot matnlarida an’anaviy sintaktik 

me’yorlardan chekinish, sarlavhalarda ekspressiv vositalarning faol qo‘llanishi va auditoriyani 

jalb etishga qaratilgan pragmatik strategiyalar keng tarqalgan. Bu holatlar tilshunoslikda matn 

tushunchasining qayta ko‘rib chiqilishini, uni yangi kommunikativ sharoitlar asosida tahlil 

qilishni talab etadi. 

Tadqiqot mavzusining ilmiy ahamiyati shundaki, mediatekst lingvistikasi nafaqat til 

tizimining ichki qonuniyatlarini, balki til va jamiyat, til va texnologiya, til va kommunikatsiya 

o‘rtasidagi murakkab munosabatlarni ochib berishga xizmat qiladi. Mediatekstni o‘rganish 

orqali zamonaviy ommaviy diskursning shakllanish mexanizmlari, muallif va auditoriya 

o‘rtasidagi kommunikativ aloqalar hamda til vositalarining ta’sirchanlik imkoniyatlarini 

aniqlash mumkin. Bu esa tilshunoslikni sotsiolingvistika, pragmalingvistika va diskurs tahlili 

kabi fanlar bilan uzviy bog‘laydi. 

Mazkur maqolaning asosiy maqsadi — mediatekst lingvistikasining nazariy asoslarini 

yoritish, mediatekst tushunchasining shakllanish jarayonini tahlil qilish hamda uni o‘rganishda 

qo‘llaniladigan asosiy nazariy yondashuvlarni tizimli ravishda ko‘rsatib berishdan iborat. 

Ushbu maqsadni amalga oshirish uchun quyidagi vazifalar belgilandi: mediatekst 

tushunchasiga oid ilmiy qarashlarni tahlil qilish; mediatekst lingvistikasining fan sifatida 

shakllanishiga ta’sir etgan omillarni aniqlash; mediatekstni tadqiq etishda keng qo‘llaniladigan 

nazariy yondashuvlarning mohiyatini ochib berish va ularning ilmiy ahamiyatini asoslash. 

Tadqiqot jarayonida tavsifiy, qiyosiy va tahliliy metodlardan foydalanildi. Tavsifiy metod 

orqali mediatekstning asosiy belgilari va xususiyatlari yoritildi, qiyosiy metod yordamida 

mediatekst va an’anaviy matn o‘rtasidagi farqlar aniqlandi, tahliliy metod esa turli nazariy 

yondashuvlarning imkoniyatlarini ochib berishga xizmat qildi. Ushbu metodologik 

yondashuvlar maqolaning ilmiy izchilligini ta’minlab, mediatekst lingvistikasi masalalarini 

chuqur va tizimli tahlil qilish imkonini berdi. 

 

 

 

Mediatekst tushunchasining ilmiy talqini 



  

183 
 

CENTRAL ASIAN JOURNAL OF ACADEMIC 

RESEARCH       IF=8.8           

ISSN: 3030-3397 www.in-academy.uz 
 

Volume 3, Issue 12, Part 2 December 2025 

Zamonaviy tilshunoslikda “mediatekst” tushunchasi kommunikatsiya shakllarining 

murakkablashuvi va ommaviy axborot vositalari faoliyatining kengayishi natijasida vujudga 

kelgan muhim ilmiy kategoriya hisoblanadi. Mediatekst atamasi ikki asosiy tushuncha — media 

(axborot tarqatish vositalari) va tekst (matn) komponentlarining birikmasidan tashkil topgan 

bo‘lib, u ommaviy kommunikatsiya sharoitida yaratiladigan va tarqatiladigan matnlarning 

o‘ziga xos xususiyatlarini ifodalaydi. Dastlab mazkur atama jurnalistika va media tadqiqotlari 

doirasida qo‘llanilgan bo‘lsa, keyinchalik uning lingvistik imkoniyatlari kengayib, mustaqil 

tilshunoslik tadqiqot obyektiga aylandi. 

Ilmiy adabiyotlarda “mediatekst” tushunchasining shakllanishi XX asrning ikkinchi yarmi, 

xususan, ommaviy axborot vositalari tilini o‘rganishga qaratilgan tadqiqotlar bilan bog‘liq 

holda izohlanadi. Bosma nashrlar, radio va televideniye matnlarini tahlil qilish jarayonida 

tilning ommaviylik, auditoriyaga ta’sir ko‘rsatish va ijtimoiy ahamiyat kabi jihatlari yaqqol 

namoyon bo‘la boshladi. Raqamli texnologiyalar rivoji bilan esa mediatekst tushunchasi yanada 

kengayib, internet nashrlari, ijtimoiy tarmoqlar, bloglar va onlayn platformalarda yaratiladigan 

matnlarni ham qamrab oldi. 

Turli tilshunoslar mediatekstga turlicha ta’riflar bergan bo‘lib, bu holat uning ko‘p qirrali 

va murakkab tabiatga ega ekanligini ko‘rsatadi. Ayrim tadqiqotchilar mediatekstni ommaviy 

axborot vositalari orqali tarqatiladigan har qanday matn sifatida talqin qilsa, boshqalar uni 

muallif va auditoriya o‘rtasidagi kommunikativ munosabatlarni shakllantiruvchi maxsus 

diskurs turi sifatida baholaydi. Lingvistik nuqtayi nazardan esa mediatekst nafaqat axborot 

uzatish vositasi, balki muayyan pragmatik maqsadga yo‘naltirilgan, ijtimoiy va madaniy 

kontekst bilan chambarchas bog‘liq bo‘lgan kommunikativ hodisa sifatida qaraladi. 

Mediatekst va an’anaviy matn o‘rtasidagi farqlarni aniqlash mazkur tushunchaning 

mohiyatini ochib berishda muhim ahamiyat kasb etadi. An’anaviy matnlar, asosan, yozma yoki 

og‘zaki shaklda, nisbatan barqaror tuzilishga ega bo‘lib, muallif va o‘quvchi o‘rtasidagi aloqa 

bilvosita xarakterga ega. Mediatekst esa dinamik, tezkor va ko‘pincha interaktiv bo‘lib, u real 

vaqt rejimida yangilanadi va keng auditoriyaga mo‘ljallangan bo‘ladi. Bundan tashqari, 

mediatekst ko‘pincha sarlavha, vizual tasvir, audio va video elementlar bilan uyg‘unlashgan 

holda namoyon bo‘lib, an’anaviy matndan strukturaviy va funksional jihatdan farq qiladi. 

Mediatekstning asosiy belgilaridan biri uning ommaviylik xususiyatidir. Ommaviy 

axborot vositalari orqali tarqatiladigan mediatekstlar keng auditoriyani qamrab oladi va 

jamoatchilik fikrini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. Shu sababli bunday matnlarda til 

vositalari ongli ravishda tanlanib, auditoriyaga ta’sir ko‘rsatishga xizmat qiladi. Ikkinchi muhim 

belgi — tezkorlik bo‘lib, u mediatekstlarning voqea-hodisalarga tezkor munosabat bildirish 

xususiyatini ifodalaydi. Onlayn axborot muhitida yaratiladigan matnlar qisqa vaqt ichida ishlab 

chiqilib, tarqatilishi bilan ajralib turadi, bu esa tilning soddalashuvi va ixchamlashuviga olib 

keladi. 

Mediatekstning yana bir muhim belgisi — multimodallikdir. Zamonaviy mediatekstlar 

faqatgina lingvistik birliklar bilan cheklanib qolmay, balki grafik, vizual, audio va video 

elementlarni o‘z ichiga oladi. Masalan, internet yangiliklarida matn sarlavhalari, rasmlar, 

infografikalar va videomateriallar bir butun kommunikativ tizimni tashkil etadi. Bu holat 

tilshunoslikda matn tushunchasining kengayishiga va uni kompleks semiotik tizim sifatida 

o‘rganishga ehtiyoj tug‘diradi. Shu tariqa, mediatekst tushunchasi zamonaviy tilshunoslikda 

ko‘p qatlamli va murakkab ilmiy kategoriya sifatida namoyon bo‘ladi. U tilning kommunikativ, 
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ijtimoiy va pragmatik imkoniyatlarini o‘zida mujassam etgan holda, an’anaviy matn 

nazariyasidan farqli yondashuvlarni talab qiladi. Mediatekstni ilmiy asosda talqin qilish va 

uning lingvistik xususiyatlarini aniqlash zamonaviy media muhitida tilning funksional 

imkoniyatlarini chuqurroq anglashga xizmat qiladi. 

Mediatekst lingvistikasining shakllanish jarayoni 

Mediatekst lingvistikasi fan sifatida jamiyatdagi kommunikativ jarayonlarning 

murakkablashuvi, ommaviy axborot vositalarining ijtimoiy hayotdagi roli kuchayishi hamda 

texnologik taraqqiyot natijasida vujudga kelgan. Tilshunoslik tarixida dastlab til tizimi va uning 

ichki qonuniyatlari asosiy tadqiqot obyekti bo‘lgan bo‘lsa, keyinchalik tilning funksional 

jihatlari, xususan, uning ommaviy kommunikatsiya sharoitida qanday ishlashi masalalari 

alohida ilmiy qiziqish uyg‘ota boshladi. Aynan shu jarayon mediatekst lingvistikasining 

shakllanishiga nazariy zamin yaratdi. 

Mediatekst lingvistikasining fan sifatida vujudga kelishini ommaviy axborot vositalari 

tilining tadqiq etila boshlanishi bilan bog‘lash mumkin. XX asrning birinchi yarmida gazeta va 

jurnal matnlarini tahlil qilishga qaratilgan izlanishlar jurnalistika va stilistika doirasida olib 

borilgan bo‘lsa-da, bu tadqiqotlar keyinchalik media tilining o‘ziga xosligini anglashga xizmat 

qildi. Ommaviy axborot vositalari matnlarida axborot berish, ta’sir ko‘rsatish va baholash 

funksiyalarining uyg‘unlashuvi tilshunoslarning e’tiborini tortdi. Natijada gazeta tili, 

publitsistik uslub va ommaviy nutqning lingvistik xususiyatlarini o‘rganishga qaratilgan 

alohida tadqiqotlar paydo bo‘ldi. 

XX asrning ikkinchi yarmida radio va televideniye kabi elektron ommaviy axborot 

vositalarining rivojlanishi mediatekst lingvistikasining shakllanishida muhim bosqich bo‘ldi. 

Audio va audiovizual matnlar tilshunoslikda yangi muammolarni yuzaga keltirdi, chunki bu 

turdagi mediatekstlar og‘zaki nutq, intonatsiya, vizual tasvir va kontekstual omillar bilan 

chambarchas bog‘liq edi. Shu davrda tilshunoslar ommaviy nutqning ekspressivligi, 

ta’sirchanligi va auditoriyaga yo‘naltirilganligini tahlil qilishga alohida e’tibor qaratdilar. Bu esa 

mediatekstni faqat matn sifatida emas, balki kompleks kommunikativ hodisa sifatida talqin 

qilishga olib keldi. 

Internet va raqamli media rivoji mediatekst lingvistikasining keyingi bosqichini belgilab 

berdi. Raqamli kommunikatsiya muhitida yaratiladigan matnlar o‘zining tezkorligi, 

interaktivligi va multimodalligi bilan ajralib turadi. Onlayn yangiliklar, ijtimoiy tarmoqlar, 

bloglar va forumlar tilshunoslikda mutlaqo yangi tadqiqot obyektlarini yuzaga keltirdi. 

Masalan, ijtimoiy tarmoqlardagi mediatekstlarda muallif va auditoriya o‘rtasidagi chegaralar 

nisbatan yo‘qolib, foydalanuvchilar bevosita kommunikativ jarayonga qo‘shiladi. Bu holat 

mediatekst lingvistikasi doirasida pragmatik va diskursiv yondashuvlarning rivojlanishiga 

turtki bo‘ldi. 

Raqamli media sharoitida tilning o‘zgarishi, yangi leksik birliklarning paydo bo‘lishi, 

qisqartmalar va grafik belgilar (emoji, hashtag)ning faol qo‘llanishi mediatekst 

lingvistikasining ilmiy ahamiyatini yanada oshirdi. Til endi faqat axborot yetkazish vositasi 

emas, balki raqamli identifikatsiya va ijtimoiy pozitsiyani ifodalovchi vosita sifatida namoyon 

bo‘la boshladi. Shu sababli mediatekstni o‘rganish tilshunoslikni sotsiolingvistika, 

pragmalingvistika va kommunikatsiya nazariyasi bilan uzviy bog‘ladi. 

Xorijiy tadqiqotlarda mediatekst lingvistikasi dastlab G‘arbiy Yevropa va Rossiya 

tilshunoslik maktablarida rivojlandi. Media diskurs, publitsistik nutq va ommaviy 
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kommunikatsiya masalalariga bag‘ishlangan ishlar mediatekstni alohida tadqiqot obyekti 

sifatida shakllantirdi. Bu tadqiqotlarda mediatekstning ideologik, madaniy va ijtimoiy 

funksiyalari tahlil qilinib, uning auditoriyaga ta’sir ko‘rsatish mexanizmlari ochib berildi. 

Keyinchalik ushbu yondashuvlar raqamli media matnlarini o‘rganishda ham qo‘llanila 

boshlandi. 

Mahalliy tilshunoslikda esa mediatekst lingvistikasi nisbatan yangi yo‘nalish bo‘lsa-da, 

ommaviy axborot vositalari tili, publitsistik uslub va zamonaviy nutq masalalariga 

bag‘ishlangan tadqiqotlar bu sohaning shakllanishiga zamin yaratdi. Bosma va elektron OAV 

tilini tahlil qilishga qaratilgan ishlar asta-sekin mediatekst tushunchasining ilmiy muomalaga 

kirib kelishiga olib keldi. Bugungi kunda mahalliy tadqiqotlarda ham onlayn axborot manbalari 

tili, media diskurs va raqamli kommunikatsiya masalalariga bo‘lgan qiziqish ortib bormoqda. 

Yuqoridan anglsh mumkinki, mediatekst lingvistikasi tilshunoslik taraqqiyotining mantiqiy 

natijasi sifatida shakllandi. Tilning ommaviy kommunikatsiya sharoitidagi faoliyati, texnologik 

omillar ta’siri va jamiyat ehtiyojlari ushbu fanning vujudga kelishini taqozo etdi. Mediatekst 

lingvistikasi bugungi kunda nafaqat ommaviy axborot vositalari tilini, balki zamonaviy 

kommunikatsiya jarayonlarining lingvistik mexanizmlarini chuqur o‘rganishga imkon beruvchi 

muhim ilmiy yo‘nalish sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Mediatekstni o‘rganishda asosiy nazariy yondashuvlar 

Mediatekstlarni tahlil qilishda turli nazariy yondashuvlardan foydalanish mumkin, 

chunki har bir yondashuv matnning ma’nosi, tuzilishi va auditoriyaga ta’sirini turlicha ochib 

beradi. Ilmiy tadqiqotchilar matnni o‘rganishda bir nechta asosiy yondashuvlarni ishlab 

chiqqan: lingvistik, pragmalingvistik, diskursiv, sotsiolingvistik va kognitiv. Quyida ushbu 

yondashuvlar batafsil tushuntiriladi. 

1. Lingvistik yondashuv 

Lingvistik yondashuv matnning til xususiyatlariga e’tibor qaratadi. Bu yondashuv 

doirasida leksika, grammatika va sintaksis tahlil qilinadi. Leksik tahlil matnda ishlatilgan so‘zlar 

va ularning ma’nosini aniqlashga yordam beradi, grammatik tahlil esa gap tuzilishi, aktiv yoki 

passiv shakllar ishlatilganligini ko‘rsatadi. Sintaksis tahlilida esa gaplarning murakkabligi yoki 

soddaligi o‘rganiladi. Masalan, yangilik maqolalarida odatda qisqa va aniq gaplar ishlatiladi, 

reklama matnlarida esa emotsional va ta’sirchan so‘zlar ko‘p uchraydi. Lingvistik yondashuv 

matnning stilistik xususiyatlarini aniqlash va auditoriya ustidagi ta’sirini baholashda 

muhimdir. 

2. Pragmalingvistik yondashuv 

Pragmalingvistik yondashuv matnning muallif va auditoriya bilan bo‘lgan munosabatini 

o‘rganadi. Bu yondashuv matnning nima maqsadda yozilganini, auditoriya qanday javob 

berishini va kommunikativ funksiyasini aniqlashga yordam beradi. Masalan, reklama matnlari 

mahsulotni sotib olishga undashga qaratilgan, ijtimoiy tarmoqlardagi postlar esa izoh qoldirish 

yoki muhokama qilishga rag‘batlantiradi. Pragmalingvistik tahlil muallifning niyatini va 

matnning auditoriya bilan muloqot usullarini aniqlashda muhim ahamiyatga ega. 
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3. Diskursiv yondashuv 

Diskursiv yondashuv matnni keng ijtimoiy va madaniy kontekstda tahlil qiladi. Bu 

yondashuv orqali matn qanday ideya yoki qarashlarni tarqatayotgani, auditoriyani qanday 

fikrga yo‘naltirayotgani aniqlanadi. Masalan, siyosiy maqolalar yoki sharhlar ma’lum bir 

pozitsiyani mustahkamlash uchun maqsadli so‘z va iboralardan foydalanadi. Diskursiv tahlil 

matnning jamiyatdagi o‘rnini, madaniy ta’sirini va ijtimoiy mavzular bilan bog‘liqligini 

ko‘rsatadi. 

4. Sotsiolingvistik yondashuv 

Sotsiolingvistik yondashuv matnni uning auditoriyasi va ijtimoiy guruhlar bilan bog‘liq 

holda o‘rganadi. Bu yondashuv matnning turli ijtimoiy qatlamlar, yosh guruhlari yoki kasb 

auditoriyasi bilan qanday muloqot qilayotganini aniqlashga yordam beradi. Masalan, yoshlar 

uchun mo‘ljallangan ijtimoiy tarmoq postlarida slang, qisqartmalar va emojilar keng 

qo‘llaniladi, rasmiy yangiliklarda esa bunday elementlar deyarli uchramaydi. 

5. Kognitiv yondashuv 

Kognitiv yondashuv matnni o‘qigan auditoriya qanday tushunishi, qaysi ma’lumotlarni 

eslab qolishi va qanday xulosaga kelishini o‘rganadi. Masalan, murakkab statistik ma’lumotlar 

grafiklar yoki diagrammalar yordamida taqdim etilganda auditoriya ularni tezroq va aniqroq 

tushunadi. Kognitiv tahlil matnning samaradorligi, esda qolishi va auditoriyaga yetkazadigan 

xabarini baholashda muhimdir. 

Ushbu beshta yondashuv birgalikda mediatekstlarni chuqur va keng qamrovli tahlil qilish 

imkonini beradi. Lingvistik va pragmalingvistik yondashuv matnning til va kommunikativ 

xususiyatlariga e’tibor qaratadi, diskursiv va sotsiolingvistik yondashuv matnni ijtimoiy va 

madaniy kontekstga joylashtiradi, kognitiv yondashuv esa auditoriyaning matnni qabul 

qilishini baholaydi. Shu tariqa, tahlilchi matnni nafaqat qanday yozilganini, balki u auditoriyaga 

qanday ta’sir qilayotganini ham tushunishi mumkin. 

Xulosa 

Ushbu maqolada mediatekst lingvistikasi sohasidagi asosiy nazariy yondashuvlar tahlil 

qilindi. Lingvistik, pragmalingvistik, diskursiv, sotsiolingvistik va kognitiv yondashuvlar orqali 

mediatekstning turli jihatlari o‘rganildi. Lingvistik yondashuv matnning leksik va grammatik 

tuzilishini aniqlash imkonini beradi; bu esa matnning tashqi shaklini va til vositalari orqali 

amalga oshiriladigan kommunikativ vazifalarni tushunishga yordam beradi. Pragmalingvistik 

yondashuv esa muallif va auditoriya o‘rtasidagi munosabatni o‘rganib, matnning maqsadi va 

auditoriyaga qanday ta’sir ko‘rsatishini ochib beradi. Diskursiv yondashuv ijtimoiy va madaniy 

kontekstni hisobga oladi, matnning jamiyatdagi ma’no va ideologik funksiyalarini aniqlashga 

xizmat qiladi. Sotsiolingvistik va kognitiv yondashuvlar esa matnni ijtimoiy guruhlar va idrok 

jarayonlari bilan bog‘lab, uning turli auditoriyalar tomonidan qanday qabul qilinishini va 

tushunilishini ko‘rsatadi. 

Mediatekst lingvistikasi tilshunoslikda yangi, ammo tez rivojlanayotgan soha hisoblanadi. 

U an’anaviy matn tahlilidan farqli ravishda, ommaviy axborot va raqamli media muhitida 

shakllangan matnlarni o‘rganadi. Bu fan tilning yangi funksiyalari, kommunikativ strategiyalar, 

tezkorlik va multimodallik kabi xususiyatlarini o‘rganishga imkon beradi. Shu bilan birga, 

mediatekst lingvistikasi tilshunoslik, kommunikatsiya, pragmatika va sotsiolingvistika kabi 

sohalar bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, interdisipliner tadqiqotlarni amalga oshirish uchun 

keng imkoniyatlar yaratadi. 
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Ushbu maqolada ko‘rib chiqilgan nazariy yondashuvlar mediatekst tahlilini sistematik va 

integratsiyalashgan usulda amalga oshirishga imkon beradi. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‘rsatadiki, mediatekstni o‘rganish faqat til elementlarini tahlil qilish bilan cheklanmaydi, 

balki muallif niyati, auditoriya reaksiyasi va ijtimoiy kontekstni ham hisobga olish talab etiladi. 

Bu esa mediatekst lingvistikasi sohasining metodologik poydevorini yanada mustahkamlaydi. 

Kelajakda mediatekst lingvistikasi bo‘yicha tadqiqotlar bir necha yo‘nalishlarda 

rivojlanishi mumkin: 

1. Raqamli media va ijtimoiy tarmoqlarda paydo bo‘layotgan yangi lingvistik birliklar va 

frazeologik konstruktsiyalarni o‘rganish; 

2. Auditoriya idrokini o‘lchash va turli guruhlar tomonidan matn qabul qilinishini tahlil 

qilish; 

3. Diskursiv va pragmatik strategiyalarni janrlar bo‘yicha solishtirish; 

4. Lingvistik tahlil natijalarini vizual va multimodal elementlar bilan integratsiyalash; 

5. Mahalliy va xorijiy media materiallarini taqqoslab, global va mintaqaviy til 

xususiyatlarini aniqlash. 

Mediatekst lingvistikasi tilshunoslikda zamonaviy, amaliy va interdisipliner yo‘nalish 

sifatida muhim o‘ringa ega bo‘lib, kelajakda til va kommunikatsiyani o‘rganish uchun yangi 

metodologik va nazariy imkoniyatlar yaratadi. 
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